
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 244, 12 de novembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

4,
 1

2 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1851, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.200718/13-96,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor AGENOR GARCIA BRAGA, matrícula nº 3751, 

para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO nº 1098/2013, e o servidor 

LEANDRO BRAGA RIBEIRO, matrícula nº 3886, para exercer o encargo de GESTOR 

SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

4,
 1

2 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1852, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA  DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria  nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010,  e tendo em vista  o que consta no Processo n.º 
08190.263552/13-18;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais da  servidora  ESLA  BARROS 
FERREIRA,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito,  matrícula  4191-2,  o  tempo  de 
serviço/contribuição prestado ao Tribunal Superior Eleitoral, da seguinte forma:

• 1.912 (mil, novecentos e doze) dias de tempo de serviço/contribuição, 
prestados junto ao Tribunal Superior Eleitoral (Serviço Público Federal), 
no cargo de Técnico Judiciário – Área Administrativa,  no período de 
1º/8/2007 a 24/10/2012,  para  fins  de aposentadoria,  disponibilidade  e 
licença-capacitação,  de  acordo  com  os  arts.  87  e  100  da  Lei  n.º 
8.112/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

S:\Portarias\DGR\Averbação\2013\Novembro\002 - Esla Barros Ferreira - TSE.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

4,
 1

2 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1853, de 11 de novembro de 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.009360/13-69.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor DAVI GEIER, Chefe da Seção de Almoxarifado, 
matrícula nº 3103-8, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº 
39/2013,  firmado  com  BIGNARDI  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  PAPÉIS  E 
ARTEFATOS LTDA., que tem por objeto a eventual aquisição de papel A4 reciclado, e o 
servidor JULIANO ANTONIO HAUCK FIGUEIREDO, matrícula nº 4063-1, para exercer 
o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 

ATA 2013 - 039 - BIGNARDI IND. E COMÉRC. DE PAPÉIS E ARTEFATOS LTDA.doc



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 1851/2013.................................................................................... p. 2
Portaria 1852/2013.................................................................................... p. 3
Portaria 1853/2013.................................................................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 1851/2013
	Portaria 1852/2013
	Portaria 1853/2013

	Sumário

